INDICAÇÃO Nº 0121/2020

 “Manutenção da estrada no Bairro Limas 2, com a

passagem de máquina e cascalhamento”.

                      INDICO à mesa, com observância das disposições regimentais, que seja

expedido oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe que junto ao setor

competente, seja realizada à manutenção da estrada do Bairro do Limas 2, nas

proximidades da Pousada Alma de Pedra.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores, em razão da chuva que atinge a região, bem

como, a quantidade de veículos que passam no local visto a mesma liga a estrada do

Bairro do Córrego Raso a Pedra Grande, além de que, por ser estrada de terra, fica muito

escorregadia, prejudicando a dirigibilidade e podendo causar acidentes.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 17 de novembro 2020.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador